[image: image1.jpg]

MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 1095/2018 – GM
“Nomeia os membros para comporem o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – Cmdca de Quarto Centenário e dá outras providências”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, REINALDO KRACHINSKI, no uso de suas atribuições legais, e de acordo a Lei Municipal nº 548/2017, com respaldo na alínea “a”, Inciso I, do Artigo 131 da Lei Orgânica do Município.

DECRETA:

Artigo 1º - Nomeia, sem ônus para os cofres públicos, para comporem o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA do Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, para o biênio 2018/2020, os seguintes Membros:

Membros Governamentais:

Representantes da Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e Lazer:

Titular – Darci Moreno Fernandes
Suplente –  Devanildes Pereira Pardim Minzon
Representantes da Secretaria de Ação Social:

Titular –   Samara Alves da Silva
Suplente – João Antonio Ferreira da Costa
Representantes da Secretaria da Saúde:

Titular – Aline Ferreira
Suplente – Brazilina Marcelino P. Franco
Membros Representantes da Sociedade Civil:

Titular: Vanessa Rodriguês de Farias - Pastoral da Criança e adolescente.
Suplente: Leonor Prado -  Pastoral da Criança e adolescente.
Titular: Lucimar Aparecida Costa - APMF da Escola Municipal Germana Afonso Moleiro.
Suplente: Rosemary Paixão Pires - APMF do Colégio Estadual IV Centenário
Titular: Bruna Bezerra Côrreia de Lima – Associação de Apoiadores do projeto  Cidadãos do Futuro.
Suplente: Marineide Meira de Almeida – Associação de Apoiadores do projeto Cidadãos do Futuro.
Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrario.
       PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

   Quarto Centenário, 14 de novembro de 2018.

REINALDO KRACHINSKI
        Prefeito Municipal

PAGE
______________________________________________________________
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” - QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365-000

Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594 - fone/fax (44) 3546-1109.

www.quartocentenario.pr.gov.br